番組審議委員会議事録

開催日時 令和元年 9月 17日(金) 16：00～

開催場所 宮交シティ 会議室

委員の出席

出 席 委 員： 山田裕司 黒木淳子 徳満秀夫 日高晃

欠 席 委 員： 金澤ゆみ子 小池栄子

放送事業者側出席者名： 長友淳一 赤塚準

審議放送内容・概要説明

・番組名 モーニングテラス

・放送日時 毎週金曜日 8時 00分～11時 00分

・番組MC 横山美和

・番組内容 週末前の朝にお届けする情報ワイド番組。MCが選ぶジャズやオールディーズ

ナンバーから POPSまで幅広く音楽をセレクトし、週末のイベント情報をはじ

め日曜在宅医、防災、宮崎市からのお知らせなどをお届け。お聴きの皆様には

心にゆとりを持ってもらうよう、番組のスタイルもマイペースにゆったりとし

た雰囲気で制作しています。

質疑応答

・朝のライフスタイルにぴったりな BGMとしゃべりだと感じた。

・MCの話題のピックアップ、トークの切り口、提言などが毎朝の気づきになる。

・情報と音楽とトークのバランスが非常に良く聴いていて飽きない。

・選曲も豊かで良い。

・ 5月 10日の放送を生放送で聞いていたが、地震発生時の対応が素晴らしかった。

・ 3時間の生放送をお一人で担当していることに感心した。

・防災のコーナーを設けているが、局全体として適宜に防災のコメントなどを入れて、より市民へ

向けて防災の意識を持ってもらうようにするのはどうか。

・ラジオが生き残っている理由の一つは、音楽に人の声、喋りが入っていることだと思う。

MCが主観性を持って語り掛ける、ラジオショーが強みで、豊富な知識や語彙力を持つ MCを

局側が見極めて積極的に起用していくべきだと思う。

以上